
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Metodika identifikace invencí a jejich následného 

zavádění do života regionů a obcí 

 

 

Příloha 2:  

Návrh dotazníků využitelných při přípravě 
rozvojových scénářů malých měst 

 

 

Zpracoval:  

 

doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. a kolektiv 

Západočeská univerzita v Plzni 

 

 

 

 

Plzeň, prosinec 2020 

 



1 
 

Dotazník pro místní obyvatele 

1. Co se Vám vybaví, když se řekne „……….“. S čím si město nejvíce spojujete? Je možné více 

odpovědí.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

................................................................................................................................................................... 

2. Jak dlouho v ………. žijete?  

 méně než 1 rok  

 1-5 let  

 6-10 let  

 11-20 let  

 více jak 21 let  

 

3. Jaký je Váš vztah k městu? Je možné více odpovědí. 

 Bydlím zde rád  

 Město dobře znám 

 Město a jeho okolí se mi líbí  

 Problémy města a jeho rozvoj se mě dotýkají (zajímám se o ně)  

 Aktivně pracuji v nějaké zájmové, společenské nebo politické organizaci  

 

4. Přemýšlel/a jste někdy o tom, že byste se z ………. odstěhoval/a?  

 Ano  

 Ne  

  

5. Co bylo hlavní důvodem?  

………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Jak hodnotíte město ………. podle následujících kritérií? Ohodnoťte je známkami jako ve škole: 

1=výborně, 2= velmi dobře, 3= dobře, 4=dostatečně, 5= nedostatečně, 0= nevím/ nemohu posoudit.     

Vzhled a čistota města   

Pocit bezpečí ve městě    

Kvalita životního prostředí (ovzduší, hluk, zeleň)  

Kvalita sociálního prostředí (soužití, přívětivost lidí, komunitní život)    

Stav a kvalita veřejných prostranství (náměstí, ulice, chodníky)   

Stav a údržba veřejných budov   

Péče o památky a kulturní dědictví 
 

 

  

Stav a údržba místních komunikací   

Technická infrastruktura   

Kanalizace a čistění odpadních vod  

Odvoz a likvidace odpadů   

 

 

 



2 
 

Dostupnost a kvalita bydlení   

Výstavba nových bytů a domů   

  

Kvalita internetového připojení   

Městská hromadná doprava   

Dostupnost okolních obcí a měst veřejnou dopravou    

Možnosti parkování   

Podmínky pro pěší dopravu   

Podmínky pro cyklistickou dopravu   

  

Nabídka a kvalita maloobchodní sítě  

Nabídka a kvalita komerčních služeb (kadeřnictví, čistírna, řemesla apod.)    

Nabídka a kvalita stravovacích zařízení   

  

Nabídka pracovních příležitostí ve městě a okolí   

Možnosti uplatnění vzdělání a kvalifikace na trhu práce  

Podmínky pro podnikání ve městě a jeho podpora    

  

Nabídka a kvalita předškolních zařízení (jesle, MŠ)  

Nabídka a kvalita základních škol   

Nabídka a kvalita středních škol   

Nabídka dalšího vzdělávání (celoživotního učení, univerzity třetího věku)   

  

Zajištění lékařské péče – praktičtí a odborní lékaři   

Zajištění lékařské péče – zubní lékaři  

Dostupnost nemocniční péče   

Dostupnost lékáren   

Nabídka a kvalita sociálních služeb   

  

Možnosti trávení volného času a rekreace   

Nabídka a kvalita sportovních zařízení   

Nabídka a kvalita kulturních zařízení  

Pořádání kulturní akcí, oslav a svátků ve městě   

  

Celková informovanost o dění ve městě   

Komunikace městské správy s občany   

Činnost Městského úřadu   

Činnost městského zastupitelstva (volených představitelů)   

 

7. Co se Vám v ………. líbí? V čem vidíte jeho silné stránky?  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Co se Vám v ………. nelíbí? Co jsou jeho slabé stránky? Co by se mělo změnit?  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



3 
 

9. Na které oblasti by se mělo město ………. do budoucnosti zaměřit? Jaké jsou Vaše priority? Je 

možné uvést více možností. 

 Vzhled a stav veřejných budov a prostranství   

 Adaptace na klimatickou změnu (vodní zdroje, protipovodňová opatření, zeleň ve městě apod.)  

 Technická infrastruktura (voda, kanalizace, plyn apod.) 

 Dopravní infrastruktura (komunikace, parkovací možnosti, cyklostezky)  

 Městská hromadná doprava  

 Péče o památky a kulturní dědictví  

 Rekonstrukce obecních domů a bytů  

 Zdravotnictví  

 Sociální péče  

 Maloobchod a služby  

 Kultura  

 Sport  

 Školství 

 Mimoškolní činnost dětí a mládeže 

 Podnikatelské prostředí a podpora podnikání ve městě  

 Cestovní ruch  

 Tvorba pracovních příležitostí   

 Spolková a komunitní činnost  

 Komunikace s občany 

 Regionální a přeshraniční spolupráce 

 Jiné, prosím doplňte: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

10. Co by se podle Vás mělo udělat pro zvýšení bezpečnosti ve městě?     

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………….…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

11. Do čeho konkrétně by mělo město investovat? Jaké jsou Vaše návrhy? Je možné rozepsat na 

zvláštním papíře, který bude přílohou dotazníku.  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………. 

12. Kdybyste se mohl/a znovu rozhodnout, vybral/a byste si opět ………. jako místo Vašeho 

bydliště?  

 Rozhodně ano  

 Spíše ano  

 Spíše ne 

 Rozhodně ne 

 Nevím, ještě jsem o tom nepřemýšlel/a  

 

 



4 
 

13. Pohlaví  

 Muž 

 Žena  

 

14. Věková kategorie 

 15-29 let 

 30-45 let 

 46-60 let 

 nad 61 let  

 

15. Nejvyšší dosažené vzdělání  

 Základní  

 Vyučen/a  

 Středoškolské  

 Vysokoškolské  

 

16. Sociální postavení 

 zaměstnanec 

 podnikatel, živnostník  

 v domácnosti, na mateřské dovolené   

 důchodce  

 student  

 nezaměstnaný   

 

Děkujeme Vám za Vaše názory a za čas věnovaný vyplnění dotazníku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Dotazník pro středoškolskou mládež 

1. Žijete v …… trvale?  

 Ano 

 Ne, dojíždím do školy každý den  

 Ne, pobývám zde pouze ve dnech školní výuky 

 

2. V případě, že dojíždíte, tak na jakou vzdálenost (odhadem) v kilometrech?  

 11-20 

 21-30  

 více než 30 km    

 

3. Bydlíte v ………. od narození?  

 Ano  

 Ne  

 

Vnímání města a vztah k němu 

4. Co se Vám vybaví, když se řekne „……….“. S čím si město nejvíce spojujete? Je možné více 

odpovědí.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

................................................................................................................................................................... 

 

5. Jaký je Váš vztah k městu?  

(možnosti odpovědí: 1= rozhodně ano, 2= spíše ano, 3= spíše ne, 4= rozhodně ne, 5= nevím/ nemohu 

posoudit)  

 Bydlím zde rád  

 Město dobře znám 

 Město a jeho okolí se mi líbí  

 Problémy města a jeho rozvoj se mě dotýkají (zajímám se o ně)  

 Aktivně se podílím na činnosti zájmové, společenské nebo politické organizace  

 

Hodnocení města 

6. Jak byste zhodnotil/a životní a pracovní podmínky v ………. ?  

1= lepší než jinde, 2= asi jako jinde, 3= horší než jinde, 4= nevím, nemohu posoudit 

 Možnost kvalitního bydlení  

 Možnosti trávení volného času  

 Možnost získat kvalitní vzdělání a kvalifikaci  

 Možnost najít si dobré zaměstnání 

 Možnost začít podnikat   

 Možnost uplatnit vzdělání a kvalifikaci 

 



6 
 

7. Co se Vám v ………. líbí? V čem vidíte jeho silné stránky?  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………..…………….……………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Co se Vám v ………. nelíbí? Co jsou jeho slabé stránky? Co by se mělo změnit?  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………..………………………………………………………………………………………………………. 

 

9. Myslíte si, že se město ………. zajímá o problémy mladých lidí ve městě a o jejich budoucnost?  

 Rozhodně ano  

 Spíše ano  

 Spíše ne 

 Rozhodně ne 

 Nevím, ještě jsem o tom nepřemýšlel 

 

10. Do kterých oblastí by mělo město ………. do budoucnosti více investovat? Jaké jsou Vaše 

priority? Lze uvést více možností. 

 Vzhled a stav veřejných budov a prostranství  

 Bezpečnost ve městě  

 Adaptace na klimatickou změnu (vodní zdroje, protipovodňová opatření, zeleň ve městě apod.)  

 Technická infrastruktura (voda, kanalizace, plyn apod.) 

 Dopravní infrastruktura (komunikace, parkovací možnosti, cyklostezky)  

 Veřejná (městská) doprava  

 Péče o památky a kulturní dědictví  

 Rekonstrukce obecních domů a bytů  

 Zdravotnictví  

 Sociální péče  

 Maloobchod a služby  

 Kultura  

 Sport  

 Školství 

 Mimoškolní činnost dětí a mládež 

 Podnikatelské prostředí a podpora podnikání  

 Podpora cestovního ruchu  

 Podpora tvorby pracovních příležitostí   

 Spolková a komunitní činnost  

 Komunikace s občany 

 Regionální a přeshraniční spolupráce   

 

 



7 
 

11. Do čeho konkrétně by mělo město investovat? Jaké jsou Vaše návrhy? Je možné uvést na 

zvláštním papíře, který bude přílohou dotazníku.  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………… 

 

Případné VŠ studium a ochota vrátit se zpět do ………. 

 

12. Chtěl/a byste po skončení střední školy pokračovat ve studiu na vysoké škole?  

 Určitě ano  

 Spíše ano  

 Spíše ne 

 Určitě ne 

 Nevím, ještě jsem o tom nepřemýšlel/a  

 

 

13. Pokud ano, o jakém oboru nebo oborech uvažujete?  

………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………….. 

 

14. V jakém městě byste chtěl/a v ideálním případě studovat?  (výběr podle konkrétního města)  

 

15. Chtěl/a byste se po vysokoškolském studiu do ……… nebo do jeho okolí vrátit?  

 Rozhodně ano 

 Spíše ano  

 Spíše ne  

 Rozhodně ne   

 Nevím, půjdu tam, kde získám dobrou práci 

 Nevím, nedokáži posoudit  

 

Ochota žít ve městě do budoucnosti 

16. Chtěl/a byste v ………. žít i do budoucnosti?  

 Rozhodně ano  

 Spíše ano  

 Spíše ne 

 Rozhodně ne 

 Nevím, ještě jsem o tom nepřemýšlel 

 

  



8 
 

17. Kvůli čemu (konkrétně), proč byste chtěl hlavně zůstat?  Jaké jsou to důvody?  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

18. Kvůli čemu (konkrétně), proč byste se chtěl přestěhovat jinam? Jaké jsou to důvody? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

19. Máte nějaké ideální místo (obec, město, region, stát), ve kterém byste chtěl/a žít? Jaké?  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Sociální charakteristiky respondentů 

 

20. Pohlaví  

 Muž 

 Žena  

 

21. Kolik je Vám let? ………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Dotazník pro městské zastupitele, pracovníky veřejné správy a další 

místní experty 

1. Které z následujících charakteristik považujete za výhody (silné stránky) a nevýhody (slabé 

stránky) vašeho města? 

 Rozhodně 

výhoda 

Spíše 

výhoda 

Ani výhoda, 

ani nevýhoda 

Spíše 

nevýhoda 

Rozhodně 

nevýhoda 

Poloha obce       

Vzhled, upravenost a čistota obce, stav 

veřejných prostranství 

     

Známost a image obce      

Počet obyvatel a jeho vývoj       

Struktura obyvatel (věková, 

vzdělanostní), resp. kvalita lidských 

zdrojů  

     

Dopravní dostupnost (za prací, nákupy, 

službami) 

     

Občanská vybavenost, její dostupnost a 

kvalita (obchody, služby, lékař, škola 

apod.) 

     

Dostupnost a kvalita bydlení      

Kvalita životního prostředí (ovzduší, 

smog, zeleň apod.) 

     

Dosažitelnost vysokorychlostním 

internetem  

     

Pracovní příležitosti (nabídka pracovních 

míst ve městě nebo okolí) 

     

Podnikatelské příležitosti        

Možnosti kulturního a sportovního vyžití      

Mezilidské a sousedské vztahy       

Společenský a spolkový život ve městě      

Angažovanost lidí ve prospěch města      

Činnost obecního zastupitelstva 

(spolupráce a součinnost, všichni táhnou 

za jeden provaz) 

     

Informovanost občanů a dění ve městě       

Historický vývoj města      

Bezpečnostní situace      

Stav životního prostředí (zeleň, hluk, 

ovzduší, čistota apod.) 

     

Současný rozvoj města       

Zapojení města do meziobecní 

spolupráce 

     

 

 

 

 

 



10 
 

2. Jak vnímáte rozvoj vašeho města v posledních přibližně deseti letech (po hospodářské krizi)? Je 

možná pouze jedna odpověď.  

 Mnohé se změnilo k lepšímu, více se asi nedalo stihnout  

 Mnohé se změnilo k lepšímu, ale mohlo se udělat více  

 V podstatě se nic nezměnilo  

 Pokud se něco změnilo, tak spíše k horšímu  

 Dnes je na tom obec určitě hůře  
 

3. Myslíte si, že okolní města s podobným počtem obyvatel mají dnes lepší nebo horší podmínky pro 

život svých obyvatel? Je možná pouze jedná odpověď.   

 Určitě lepší  

 Spíše lepší 

 Zhruba stejné 

 Spíše horší  

 Určitě horší  

 Nevím, nemohu posoudit 
 

4. Jak byste charakterizoval/a vzájemné vztahy (občané – politici – podnikatelé) ve vašem městě? 

Co podle váš převažuje? Je možná pouze jedna odpověď.   

 Spolupráce, snažíme se táhnout za jeden provaz 

 Každý má něco, doplňujeme se  

 Žijeme vedle sebe  

 Soupeření, rivalita   

 Napětí až konflikty, nespolupráce  
 

5. Když uvažujete o budoucnosti vašeho města, díváte se na ni s nadějí nebo spíše s obavami? Je 

možná pouze jedna odpověď.  

 S velkými nadějemi  

 Spíše s nadějemi 

 Spíše s obavami  

 S velkými obavami   
 

6. S čím, s jakými obavami si budoucnost vašeho města nejvíce spojujete? Čeho se nejvíce obáváte? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 7. Které z uvedených výzev budou nejvíce ovlivňovat budoucnost vašeho města? Je možné více 
odpovědí. (konkrétní výběr by měl být  přizpůsoben danému městu)    

 Omezenost finančních zdrojů limitujících rozvoj města 

 Potřeba hledání doplňkových zdrojů příjmů (např. podnikání), neboť daňové příjmy a dotace 

nebudou stačit 

 Intenzívnější meziobecní a regionální spolupráce  

 Partnerství veřejného a soukromého sektoru (zapojení soukromého sektoru do realizace veřejných 

úkolů a projektů) 



11 
 

 Pokles počtu obyvatel  

 Stárnutí obyvatelstva 

 Suburbanizace a její dopady  

 Odchod mladých a vzdělaných lidí do větších měst a aglomerací   

 Globalizace ekonomiky a její dopady  

 Bezpečnostní hrozby  

 Přistěhovalectví, uprchlíci a potřeba jejich integrace      

 Rostoucí konkurence mezi obcemi, městy a regiony    

 Ekonomické a strukturální změny (pokles počtu pracovních míst, deindustrializace, 

nezaměstnanost  atd.) 

 Rozvoj vědy, výzkumu a nových technologií  

 Rozvoj kreativních a kulturních odvětví   

 Digitalizace ekonomiky a společnosti (průmysl 4.0, big data, internetový obchod, e-government 

apod.)  

 Využívání místních a přírodních zdrojů  

 Adaptace na klimatické změny (reakce na přírodní rizika a ohrožení)  

 Ekologické zemědělství orientované na místní/ regionální trhy 

 Snižování energetické náročnosti, decentralizace energetiky - využívání místních/ regionálních 

energetických zdrojů apod. 

 Koncept Smart Cities – chytré projekty v oblasti dopravy, životního prostředí, informačních 

technologií a správy měst 

 Nové formy mobility (nárůst významu veřejné dopravy, cyklistické dopravy a docházky pěší, uber, 

carsharing apod. )  

 Sociální nerovnosti, chudoba a sociální vyloučení  

 Zabezpečení veřejných služeb (školství, zdravotnictví, sociální péče apod.) v podmínkách poklesu 

počtu obyvatel, stárnutí populace a stěhování lidí do sídelních aglomerací   

 Individualizace životních stylů – potřeba řešit individuální problémy sociálních skupin  

 Upřednostňování komunitního způsobu života  

 Nové formy participace veřejnosti na rozhodování o budoucnosti města  

 Uplatňování integrovaných přístupů při řešení rozvojových problémů  

 

8. Pokud srovnáte občanskou vybavenost vašeho města s vybaveností stejně velkého města ve 

vašem kraji, co u vás chybí a mělo by se doplnit? Prosíme o zvážení, co z občanské vybavenosti ve 

vašem městě skutečně chybí a není dostupné ani v nejbližším okolí.    

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Jak byste obecně charakterizoval/a budoucí potřeby rozvoje vašeho města? Je možné více 

odpovědí.  

 Investice do technické infrastruktury 

 Přizpůsobení občanské vybavenosti stárnutí populace a poklesu počtu obyvatel  

 Oprava památek a jejich využití  



12 
 

 Hledání nových využití pro nevyužívané budovy nebo brownfieldy 

 Investice do dopravy a dopravní dostupnosti    

 Investice do obnovy bytového fondu ve vlastnictví města  

 Nová bytová výstavba    

 Investice do pozemků pro individuální bytovou výstavbu  

 Zvyšování kvality občanské vybavenosti (školy, sportoviště apod.)   

 Rozšiřování občanské vybavenosti  

 Revitalizace centra obce anebo dalších veřejných prostorů  

 Adaptace na klimatickou změnu (boj proti suchu, povodním apod.)  

 Opatření v oblasti Smart  

 Modernizace městského úřadu vč. e-govermentu  a jeho vybavení  
 

10. Uveďte prosím nejvýznamnější potřeby rozvoje vašeho města v nejbližších 10 až 20 letech? Je 

možné uvést maximálně pět odpovědí.  

 Nové využití nevyužívaných budov a ploch ležících ladem  

 Demolice a odstraňování obytných domů  

 Uzavírání proluk  

 Sanace staveb  

 Zajištění staveb  

 Nová bytová výstavba  

 Zlepšení okolí obytných domů (veřejné prostory)  

 Podpora soukromého bydlení   

 Zlepšování/ zvyšování kvality stávající občanské vybavenosti  

 Výstavba nových zařízení občanské vybavenosti (školky, školy, sportoviště apod.)  

 Přizpůsobení technické infrastruktury  

 Posílení centrálních/ obslužných funkcí  

 Koncentrace veřejných zařízení  

 Investice do veřejných prostorů  

 Posílení hospodářské funkce města  

 Rozvoj podnikatelských ploch  

 Realizace konverzních ploch  

 Energetická obnova  

 Redukce škodlivin nebo hluku  

 Posílení participace obyvatelstva  

 Meziobecní spolupráce  

 Jiné možnosti, prosím doplňte  
 

11. Uveďte nejdůležitější překážky při zvládání (řešení) těchto potřeb (např. financování, personální 

zdroje, organizační struktury, chybějící politická podpora) apod. Je možné více odpovědí.  

 Lidské zdroje – chybí lidé schopní připravovat rozvojová opatření/ projekty (s potřebnými 

znalostmi a angažovaností)  

 Rozvojové plochy – obec nemá vhodné rozvojové pozemky nebo nemovitosti  

 Organizační struktury – chybí organizace schopné řídit a realizovat rozvojová opatření (projekty), 

obec na to nestačí  

 Plánování – chybí vize a schopnost domluvit se na klíčových rozvojových opatřeních 

 Investoři – chybí soukromí investoři či zaměstnavatelé, slabá podnikatelská aktivita  

 Politická podpora  



13 
 

 Financování  

 Kompetence samospráv  

 Součinnost nadřazených institucí, chybějící synergie, špatná komunikace 

 Byrokracie, rozvojové politiky a dotační systém  
 

12. Jaké jsou podle vašeho názoru konkrétní investiční potřeby vašeho města v nejbližších přibližně 

10 letech?  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

13. Na které cílové skupiny by se mělo město do budoucnosti především zaměřit? Je možné více 

odpovědí.  

 Děti a mládež 

 Mladí lidé po ukončení studia 

 Rodiny s dětmi  

 Senioři  

 Zdravotně postižení  

 Sociálně slabí a sociálně vyloučení  

 Nezaměstnaní  

 Podnikatelé  
 

14. Jaký význam z hlediska budoucího rozvoje vašeho města sehrávají …?  

 Značný 

význam 

Spíše 

velký 

význam 

Spíše 

malý 

význam 

Žádný 

význam 

Místní zdroje      

Meziobecní spolupráce      

pomoc ze strany kraje     

pomoc ze strany státu nebo Evropské unie (strukturální 

fondy)  

    

 

15. Jakou formu meziobecní spolupráce preferujete? Uveďte pouze jednu odpověď.  

 Územní obvod ORP 

 Dobrovolné sdružení obcí  

 Místní akční skupina 
 

16. Máte něco důležitého, co byste nám chtěli sdělit? Na co jsme se zapomněli zeptat? Prosím o 

doplnění.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



14 
 

Respondent:  

Funkce:  

E-mail: 

Telefon:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Dotazník pro podnikatele 
(formou polostrukturovaných rozhovorů) 

 

 

Dotazníky budou vycházet z konkrétních potřeb jednotlivých měst. Principiálně budou jiné pro 

průmyslové podniky a jiné pro řemesla, obchod, služby a cestovní ruch.   

 

Základní otázky:   

 

1. Identifikační údaje o podniku (název, obor podnikání, počet zaměstnanců apod.)  

 

2. Jak hodnotíte svůj podnikatelský úspěch v posledních cca pěti letech? 

 

3. Jak hodnotíte místní podnikatelské prostředí? V čem vidíte největší problémy?  

 

4. Jak hodnotíte podporu podnikání ze strany města?  
 

5. Jaké trendy budou ovlivňovat vývoj vašeho podnikání v nejbližších cca 10 letech?   
 

6. Jak vidíte budoucnost vašeho podniku/ podnikání ve městě? (především s ohledem na nové 

investice, požadavky na počet a kvalitu zaměstnanců, odbytové možnosti, přesunutí produkce 

na jiné místo apod.)  

 

7. V čem vám může město ……. Pomoci s vaším podnikáním?  

 

8. V čem může váš podnik pomoci městu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Dotazník pro podnikatele 
(formou dotazníkového šetření)  

 

1. Název firmy: ……………………………………………………………………………….………………………………………………... 

2. E-mailová adresa pro zaslání výsledků výzkumu: ……………………….……………………………………………….... 

3. Obor/ odvětví 

podnikání:………………………..……………………………………………………………………………………. 

 

4. Počet zaměstnanců (odhadem): …………………………………………………………………………………………………… 

 z toho podíl vysokoškolsky vzdělaných pracovníků (odhadem): ……………………………………………… 

 z toho podíl agenturních zaměstnanců (odhadem):  ………………………………………………………......... 

 

5. Ve kterém roce vznikla vaše firma (na tomto místě)? ………....……………………………………………………… 

 

6. Na jaké trhy dodáváte produkty (výrobky, služby) vaší firmy? Jaký je % podíl následujících trhů?  

Místní/ regionální trh  % 

Zbývající část České republiky % 

Evropská unie  % 

Ostatní země světa   % 

 

7. Zhodnoťte prosím vývoj vaší firmy v posledních přibližně pěti letech (2015-2019) podle 

následujících kritérií. 

  růst setrvalý 
stav 

pokles 

Počet zaměstnanců (celkem)    

Počet vysokoškolsky vzdělaných pracovníků     

Počet agenturních pracovníků     

Objem produkce     

Export     

 

8. Jaký předpokládáte vývoj vaší firmy v nejbližších pěti letech (2020-2025) podle následujících 

kritérií?  

 růst setrvalý 
stav 

pokles 

Počet zaměstnanců (celkem)    

Počet vysokoškolsky vzdělaných pracovníků     

Počet agenturních pracovníků     

Objem produkce     

Export     

 

 

 

 



17 
 

9. Otázka pouze pro firmy z oblasti průmyslu. Jaké dopady bude mít podle Vašeho názoru 

technologický rozvoj (průmysl 4.0) na počet a strukturu zaměstnanců a na další lokalizační 

požadavky vaší firmy v nejbližších přibližně deseti letech? Prosíme o komentář.     

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

10. Jak hodnotíte podnikatelské prostředí v ……  a okolí podle následujících kritérií?  

 Velmi 
dobře 

Spíše 
dobře 

Spíše 
špatně 

Velmi 
špatně 

Nevím, 
nedokážu 
posoudit 

Dostupnost pracovní síly       

Kvalita pracovní síly (znalosti a dovednosti)      

Flexibilita pracovní síly       

Nabídka nemovitostí pro podnikání       

Cena nemovitostí (koupě, pronájem)       

Náklady na energie, plyn, odpady apod.       

Dopravní dostupnost a obslužnost       

Dostupnost vysokorychlostního internetu       

Blízkost dodavatelských odvětví či jiných 
kooperačních partnerů  

     

Vnější zdroje financování (úvěry, půjčky, 
veřejná podpora apod.) 

     

Nabídka specializovaných služeb pro 
podnikání (finanční, právní poradenství) 

     

Možnosti spolupráce se středními školami        

Možnosti spolupráce s vysokými školami, 
vědeckými, výzkumnými a vývojovými 
zařízeními v regionu    

     

Kupní síla obyvatelstva ve městě/ regionu      

Kvalita života ve městě/ regionu         

Image města jako zajímavého místa pro 
investování a podnikání   

     

Podpora podnikání ze strany města (místní 
samosprávy)  

     

Dostatek informací, vzdělávacích akcí a 
poradenství pro začínající podnikatele  

     

Informovanost o strategických cílech a 
rozvojových záměrech města   

     

 

 

 

 

 

 



18 
 

11. Jaké jsou podle Vašeho názoru největší výhody podnikání v …… a okolí? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

12. Jaké jsou podle Vašeho názoru největší nevýhody podnikání v …… a okolí? Co by se mělo 

změnit?  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

13. Uvažujete o tom, že by vaše firma do budoucnosti skončila s podnikáním v …… a okolí, resp. 

přemístila podnikání jinam?  

 Rozhodně ano  

 Spíše ano  

 Spíše ne  

 Rozhodně ne 

 Nevím, nedokážu posoudit 

  

14. Pokud ano, jaké jsou pro to důvody? Je možné více odpovědí.   

 Nedostatečná poptávka  

 Konkurence v místě   

 Dopravní dostupnost  

 Není zde místo pro rozšíření  

 Špatné podnikatelské prostředí ve městě/ regionu  

 Nedostatek pracovní síly  

 Náklady na pracovní síly  

 Nízká produktivita práce  

 Náklady na pronájmy, energie  

 Špatné služby místní správy (městský úřad, finanční úřad apod.)  

 Jiné důvody – jaké? Prosíme o specifikaci: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….....  

 

15. Jak by město …… mohlo podpořit Vaše podnikání? Prosíme o uvedení konkrétních opatření. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

16. Jak důležitá je podle Vašeho názoru spolupráce vaší firmy s městem?  

 Velmi důležitá  

 Spíše důležitá  

 Spíše nedůležitá  

 Nemá žádný význam  

 

 



19 
 

17. Jak Vy osobně, resp. vaše firma může pomoci městu? Co můžete nabídnout?  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

18. Je něco, co byste nám chtěl/a ještě sdělit …? 

  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


